
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

COMUNE DI CINAGLIO 

 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.51/2024 del 09/07/2024 
 
OGGETTO: 
Bando Soci G.A.L. – anno 2024 - Contributi per l’acquisto di attrezzature, arredi e 
allestimenti per il potenziamento e il miglioramento di servizi socioculturali, socioassistenziali, 
turistici, di spazi per eventi, musei e mostre permanenti. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di luglio alle ore dodici e minuti trenta nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Pitetti Roberto - Sindaco Sì 

2. Richetta Maurizio Maria – Vice Sindaco No 

3. Ferrero Fulvio – Assessore esterno Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede la seduta il Sindaco Sig. Pitetti Roberto. 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario Comunale Dott.sa 
Francesca De Stefano. 
Preliminarmente il Segretario Comunale accerta l’identità dei partecipanti e dà atto che i componenti della 
Giunta Comunale e lei stessa partecipano alla seduta in modalità telematica avvalendosi della piattaforma 
Zoom. Accerta altresì che il suddetto strumento garantisce una interlocuzione ordinata dei soggetti 
partecipanti, la loro effettiva partecipazione alle decisioni nonché la chiara, inequivoca e libera espressione 
delle opinioni e circolazione di eventuali documenti. Verifica inoltre che dette modalità consentono sia al 
Presidente che al Segretario di identificare in modo inequivoco l’espressione della volontà in modo libero e 
informato. 
Il Presidente, riscontrata la validità della seduta, e riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta e invita i componenti della Giunta a discutere l’argomento di cui all’oggetto suindicato. 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che: 
 

a. Il G.A.L. Basso Monferrato Astigiano, soc. coop. a seguito nella adesione dei Comuni che 
compongono il territorio in cui opera, necessaria per l’avvio e la gestione dei programmo LEADER 
da 1996 ad oggi (LEADERII, LEADER+, LEADER 207-2013, LEQADER 2014-2020) ha realizzato, tramite 
una oculata gestione del previsto e necessario cofinanziamento annuale dei soci, un fondo 
investimenti; 

b. Tale fondo è stato, è e sarà utilizzato in parte per la gestione del GAL e soprattutto per il 
cofinanziamento delle Operazioni a Regia; 

c. Il CdA del GAL ha deciso di utilizzare parte del suddetto fondo per finanziare la riapertura del Bando 
riservato ai Comuni soci; 

d. all’interno dell’attuazione della propria programmazione il G.A.L.  Basso Monferrato Astigiano ha 
pubblicato un Bando in attuazione dell’Operazione 7.6.4. (Ambito tematico 3 “Valorizzazione del 
patrimonio architettonico e paesaggistico rurale”); 

e. Il presente Bando è finalizzato a sostenere investimenti di soli acquisti di attrezzature arredi e 
allestimenti che possano arricchire, potenziare, innovare l’offerta di servizi socioculturali, 
socioassistenziali, turistici, di spazi per eventi, musei e mostre permanenti.; 

 
CONSIDERATO che: 

a. L’investimento massimo ammissibile a contributo è pari a € 5.000,00; 
b. L’agevolazione prevista è un contributo in conto capitale di importo pari all’80% della spesa 

ammessa; 
c. Il sostegno verrà erogato in base ai costi realmente sostenuti e rendicontati con le domande di 

pagamento; 
 
DATO ATTO che è volontà dell’Amministrazione partecipare al Bando Soci GAL per l’anno 2024, per 
l’acquisto di attrezzature ed arredi da destinare all’acquisto di arredi da ufficio da destinare all’aula 
didattica in Via Cavour s.n.c. ed in particolare n. 4 sedute con ruote, n. 4 tavoli ribaltabili, n. 2 casellari; 
 
PRESO ATTO che la ditta Giacomo Bevilacqua di Carlotta e Giovanni Bevilacqua e c. sas ha presentato un 
preventivo di spesa per l’acquisto dei suddetti beni per un totale di 4.765,32, comprensivo di IVA; 

CONSIDERATO che la quota di cofinanziamento a carico del Comune, pari ad euro 953,06, troverà la 
necessaria copertura finanziaria all’atto dell’approvazione della candidatura del Comune di Cinaglio al 
presente Bando Soci GAL 2024; 
 
RITENUTO che l’acquisto di detti beni sia confacente alle esigenze di questa Amministrazione e pertanto 
meritevole di approvazione; 
 
RITENUTO di confermare il responsabile del servizio tecnico comunale, geom. Vaccaro Cristina, 
Responsabile Unico del Procedimento;  
 
PRESO ATTO dei pareri dei Responsabili dei Servizi allegati al presente atto deliberativo ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi legalmente,  
 

DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
2. DI APPROVARE, per le motivazioni addotte in parte espositiva alle quali si rinvia, la partecipazione 

al bando soci G.A.L., anno 2024 per l’acquisto di beni ed attrezzature da destinare all’aula didattica 
presso via Cavour s.n.c. 
 

3. DI AUTORIZZARE il Sindaco pro tempore alla presentazione, entro i termini stabiliti dal bando, della 
candidatura del Comune di Cinaglio. 

 
4. DI CONFERMARE  Responsabile Unico del Procedimento il geom. Vaccaro Cristina, responsabile del 

servizio tecnico. 
 

5. DI DICHIARARE con separata votazione, sempre ad unanimità di voti, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del Decreto 
legislativo n.ro 267/2000.  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente/Sindaco 
F.to : PITETTI ROBERTO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.sa DE STEFANO FRANCESCA 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N. ____ 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 24/07/2024 al 08/08/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 

 
Cinaglio, lì 24/07/2024 
 

Il Responsabile Amministrativo 
F.to  Pavia Valentina 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
(art. 2, c. 5, D.L. 194/2009 - art. 32, c. 1, L  69/2009 – art. 124, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000) 

 
[  ] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge sul Sito informatico 
di questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art.134 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n.267. 
[  ] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 
comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 
       
 

 Il Segretario Comunale 
Dott.sa DE STEFANO FRANCESCA 

 


